
         
 

 

Nadace Jihočeské cyklostezky 
vedená u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích, spisová značka N. 107, IČO: 260 80 320 
sídlo: B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice 
kancelář: B. Němcové 12/2, 370 21 České Budějovice, tel.: 383 809 214 
e-mail: nadace@jihoceske-cyklostezky.cz, web: www.jihoceske-cyklostezky.cz 

Smlouva o partnerství 
 
 

Čl. 1 Smluvní strany   

Nadace Jihočeské cyklostezky 
Obchodní firma / název: Nadace Jihočeské cyklostezky  
Sídlo – ulice, č.popisné / č.orientační, PSČ, obec: B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice 
Kancelář – ulice, č. popisné / č. orientační, PSČ, obec:  B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice  
IČO: 260 80 320 
DIČ:  CZ 260 80 320 
Odpovědný zástupce: Ing. Karel Hotový 
Kontaktní osoba:  xxx  
Kontaktní spojení (tel., e-mail): xxx 

Bankovní spojení: xxx 

 

Partner 
Obec / obchodní firma / název: Město Písek 
Sídlo – ulice č. popisné / č. orientační, PSČ, obec: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
IČO: 002 49 998 
Odpovědný zástupce: Mgr. Eva Vanžurová 
Kontaktní osoba:  xxx 
Kontaktní spojení (tel., e-mail): xxx 
Bankovní spojení: 127271/0100 

 

Čl. 2 Preambule  
Nadace Jihočeské cyklostezky (dále jen „nadace“) je nezisková organizace založená z vůle 
zakladatelů: Jihočeského kraje, Jihočeské centrály cestovního ruchu, ČSAD JIHOTRANS, a.s., a 23 
jihočeských měst. Posláním nadace je zejména koordinace rozvoje cyklistické dopravy a údržba 
dopravního značení cyklistické infrastruktury v Jihočeském kraji směřující k jejímu trvale 
udržitelnému rozvoji. Toto poslání nelze úspěšně plnit bez přístupu, který je založen na spolupráci, 
partnerství a vzájemné koordinaci projektů a iniciativ se všemi subjekty sdílejícími s nadací stejné či 
podobné cíle  

 

Čl. 3 Definice pojmů     
1. Smlouva o partnerství – projev vůle smluvních stran vystupovat jako partneři a spolupracovat při 

přípravě a realizaci projektů, které budou naplňovat obsah této smlouvy 
2. Jihočeské cyklostezky – cyklistické stezky a trasy na území Jihočeského kraje 
3. Poslání nadace je definováno Statutem Nadace Jihočeské cyklostezky – veřejně přístupný 

dokument 
4. Projekt – komplex aktivit realizovaných jedním nebo více subjekty s určitým cílem a zpravidla 

s vymezeným rozpočtem a harmonogramem 

 

Čl. 4 Předmět a účel smlouvy  
1. Předmětem této smlouvy je dlouhodobá spolupráce při rozvoji cyklistické dopravy 

v Jihočeském kraji. 
2. Oblasti spolupráce a vzájemné podpory jsou dány posláním nadace a činností partnerské 

organizace 
3. Jednotlivé priority spolupráce se mohou měnit podle potřeb partnerské organizace a 

s ohledem na rozvoj projektů 
4. Účelem této smlouvy je všeobecná podpora cyklistiky a cykloturistiky v Jihočeském kraji při 

respektování principu trvale udržitelného rozvoje  

mailto:nadace@jihoceske-cyklostezky.cz
http://www.jihoceske-cyklostezky.cz/


 

 
 

Nadace Jihočeské cyklostezky 
vedená u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích, spisová značka N. 107, IČO: 260 80 320 
sídlo: B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice 
kancelář: B. Němcové 12/2, 370 21 České Budějovice, tel.: 383 809 214 
e-mail: nadace@jihoceske-cyklostezky.cz, web: www.jihoceske-cyklostezky.cz 

 

2 

Čl. 5 Vzájemná práva a povinnosti 
1. Smluvní strany budou vzájemně podporovat svoje aktivity při rozvoji cyklostezek, pokud je 

prokazatelný jejich přínos ke zlepšování dopravních možností návštěvníků i občanů kraje, 
ke zdravějšímu životnímu stylu a k ochraně přírodního a kulturního dědictví 

2. Nadace se na základě této smlouvy zavazuje k dlouhodobé spolupráci, a to nejrůznějšími 
formami, podle účelu a okolností a v souladu se svým posláním a danými prostředky 

3. Aktivity zajišťované nadací: 
a) propojení činnosti nadace s dalšími aktivitami na národní a mezinárodní úrovni 
b) zabezpečování finančních zdrojů pro rozvoj jihočeské cyklistické infrastruktury 
c) správa a údržba značení jihočeských cyklostezek a cyklotras, jejich pravidelný audit 
d) podpora mapové publikační činnost související s jihočeskou cyklistickou infrastrukturou 
e) základní organizační a finanční poradenství pro nositele projektů 
f) všestranná podpora a propagace jihočeské cykloturistiky a cyklistických tras 
g) jakékoliv další aktivity související s předmětem této smlouvy 
4. Aktivity zajišťované partnerem: 
a) podpora rozvoje cyklistické dopravy ve svém správním území či oblasti působnosti 
b) jakékoliv další aktivity související s předmětem této smlouvy 
5. Smluvní strany se dále zavazují poskytovat si odbornou a metodickou pomoc, jakož i 

zprostředkovávat si vzájemně své zkušenosti 
6. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně se informovat o připravovaných aktivitách a 

předpokládaných projektech a tyto aktivity koordinovat. Smluvní strany se též zavazují 
vzájemně si poskytovat své rozpočty a závěrečné (výroční) zprávy či obdobné dokumenty 

7. Smluvní strany budou na svých informačních materiálech a akcích uvádět druhého 
partnera, který je ve vztahu k danému materiálu či akci a využívat všechny vhodné 
příležitosti pro informování veřejnosti o jeho činnosti. Smluvní strany si vzájemně poskytnou 
svá loga či znaky a příslušné grafické manuály a budou používat v nich uvedených 
symbolů. 

8. Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 
nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. Dále je každá ze smluvních stran povinna se 
zdržet jakéhokoliv jednání, které by bylo v rozporu se zájmy druhé smluvní strany 

 

Čl. 6 Specifikace spolupráce 
1. Partner se zavazuje realizovat a rozvíjet vlastní aktivity s důrazem na: 
a) rozvoj dopravních řešení s ohledem na bezpečnost zejména chodců a cyklistů, 
b) rozvoj a zvyšování kvality turistických služeb, 
c) spojení šetrných forem turistiky s ochranou přírodního a kulturního dědictví v regionu, 
d) péči o přírodní prvky urbanizovaného prostředí (parky, řeky, aleje …), 
e) péči o přírodu a krajinu, jejich ochranu a šetrné zpřístupnění, 
f) informování veřejnosti, propagaci a marketing 
g) jiné, dle specifické činnosti 
2. Partner se zavazuje odvádět Nadaci Jihočeské cyklostezky pravidelný roční členský 

příspěvek ve výši 3 Kč / obyvatele města dle údajů Českého statistického úřadu vždy pro 
předchozí kalendářní rok. Členský příspěvek nadace využije k podpoře cyklistiky v souladu 
s touto smlouvou. Platba příspěvku bude provedena v roce 2018, nejpozději do 30. 11. 
2018, a v dalších letech v průběhu prvního čtvrtletí (nejpozději však do 30. 6.) daného roku 
na základě faktury vystavené Nadací Jihočeské cyklostezky. Příspěvek je osvobozen od 
DPH.  

3. Partner se dále zavazuje umožnit případným dárcům nadace prezentovat se v relevantních 
informačních a propagačních výstupech a akcích partnera. 

 

 Čl. 7 Přihlášení se k odpovědnosti 
Smluvní strany se hlásí k odpovědnosti za partnerství, zejména k uplatňování principu rovnosti a 
sdílení společných úspěchů a neúspěchů při plnění této smlouvy. Za dodržování obsahu a ducha 

mailto:nadace@jihoceske-cyklostezky.cz
http://www.jihoceske-cyklostezky.cz/


 

 
 

Nadace Jihočeské cyklostezky 
vedená u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích, spisová značka N. 107, IČO: 260 80 320 
sídlo: B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice 
kancelář: B. Němcové 12/2, 370 21 České Budějovice, tel.: 383 809 214 
e-mail: nadace@jihoceske-cyklostezky.cz, web: www.jihoceske-cyklostezky.cz 

 

3 

této smlouvy určují jmenovitě odpovědné své zástupce podepsané na této smlouvě a jejich funkční 
zástupce (kontaktní osoba). 

 

Čl. 8 Závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany se zavazují vzniklé problémy řešit přednostně formou smíru, a to zejména 

setkáním svých odpovědných zástupců. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Tato smlouva zaniká dohodou obou stran nebo výpovědí jedné strany s tříměsíční lhůtou, 

která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 
4. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se tento smluvní vztah řídí obsahově 

nejbližšími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být pouze písemné a podepsané oběma smluvními 
stranami. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dva výtisky.   

7. Partner prohlašuje, že Zastupitelstvo města Písku schválilo smlouvu o partnerství, 
usnesením č. 180/18 ze dne 20.9.2018 Podmínky platnosti právního jednání ve smyslu 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů byly 
splněny. 

8. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána.  

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv") jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že pokud tato smlouva bude podléhat zveřejnění 
v informačním systému registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí zveřejnění smlouvy Partner.   
 

 

Čl. 6 Podpisy smluvních stran 

Nadace Jihočeské cyklostezky 
Jméno a příjmení: Ing. Karel Hotový Razítko, podpis  

Funkce: Předseda správní rady  

Místo: České Budějovice 

Datum:  25.10.2018 

Nadace Jihočeské cyklostezky 
Jméno a příjmení: Mgr. Michal Jarolímek Razítko, podpis  

Funkce: Místopředseda správní rady   

Místo: České Budějovice 

Datum:  25.10.2018 

Partner 
Jméno a příjmení: Mgr. Eva Vanžurová Razítko, podpis  

Funkce: starostka  

Místo: Písek 

Datum:  01.10.2018 

 

 

mailto:nadace@jihoceske-cyklostezky.cz
http://www.jihoceske-cyklostezky.cz/

